

Med beaktande av vad departementschefen anfört rörande behovet av de föreslagna byggnadsarbetena har riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts förslag. I likhet med departementschefen förutsätter riksdagen, att de verkställda kostnadsberäkningarna bliva föremål för översyn av 1940 års militära byggnadsutredning.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen till *Instruktionsverkstäder och provbocksanläggningar m. m.* för budgetåret 1941/42 anvisat ett reservationsanslag av 830,000 kronor.

Stockholm den 10 juni 1941.

Med undersätlig vördnad.

Nr 305.

Godkänd av första kammaren den 10 juni 1941.

Godkänd av andra kammaren den 10 juni 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till teckning av ytterligare aktier i Svenska skifferoljeaktiebolaget.

(Statsutskottets utlåtande nr 146.)

Till Konungen.

I propositionen nr 232 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 9 maj 1941, föreslagit riksdagen att till teckning av ytterligare aktier i Svenska skifferoljeaktiebolaget å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 under Kapitalbudgeten: Fonden för statens aktier anvisa ett reservationsanslag av 11,000,000 kronor.

Kungl. Maj:ts föreliggande förslag innebär en ökning av aktiekapitalet i syfte att möjliggöra en utvidgning av den av 1940 års urtima riksdag beslutade anläggningen vid Kvarntorp. Med hänsyn till rådande försörjningsläge beträffande flytande bränsle har riksdagen funnit sig böra bifalla förslaget i fråga och samtidigt framhålla angelägenheten av att arbetet med den föreslagna utbyggnaden bedrivs med all den skyndsamhet, som förhållandena medgiva.

Riksdagen får i detta sammanhang erinra därom, att i den skrivelse, varigenom 1940 års urtima riksdag anmälde sitt beslut om anvisande av medel till flottans skifferoljeverk å Kinnekulle, underströks, bland annat, önskvärheten av en samordning av de krafter, som nu arbeta på nyttiggörande av landets skifferoljetillgångar. Departementschefen har i föreliggande proposition meddelat, att den av riksdagen sålunda berörda frågan är under övervägande, och i samband därmed framhållit, att det i avvaktan på ytterligare erfarenhet

torde böra anstå ännu någon tid med slutliga åtgärder för förverkligandet av det ifrågavarande önskemålet. Med hänsyn härtill och i frågans nuvarande läge vill riksdagen endast understryka, att berörda spörsmål, så fort lämpligen ske kan, bringas till sin lösning.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen till *Teckning av ytterligare aktier i Svenska skifferoljeaktiebolaget* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 såsom kapitalinvestering i fonden för statens aktier anvisat ett reservationsanslag av 11,000,000 kronor.

Stockholm den 10 juni 1941.

Med undersätlig vördnad.

Nr 306.

Godkänd av första kammaren den 10 juni 1941.

Godkänd av andra kammaren den 10 juni 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till upplysnings- och organisationsverksamhet i fråga om hantverk och småindustri.

(Statsutskottets utlåtande nr 147.)

Till Konungen.

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1941/42 hade Kungl. Maj:t (punkt 40 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över handelsärenden) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till upplysnings- och organisationsverksamhet i fråga om hantverk och småindustri för budgetåret 1941/42 beräkna ett reservationsanslag av 60,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 205, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 25 april 1941, föreslagit riksdagen att till upplysnings- och organisationsverksamhet i fråga om hantverk och småindustri för budgetåret 1941/42 anvisa ett reservationsanslag av 60,000 kronor.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag eller mot vad departementschefen i samband därmed anfört, får anmäla, att riksdagen till *Upplysnings- och organisationsverksamhet i fråga om hantverk och småindustri* för budgetåret 1941/42 under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 60,000 kronor.

Stockholm den 10 juni 1941.

Med undersätlig vördnad.